МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16,

e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, http://www.minobrnauki.gov.ru

_______________ № ________________

На № _____________ от ______________

Уважаемые коллеги!

От имени Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации и от себя лично приветствую вас на важном мероприятии,

проходящем на героической волгоградской земле и посвященном общему

памятному событию – празднованию 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне.

Праздник Великой Победы объединяет многие народы евразийского

пространства, ведь события военных лет коснулись каждой семьи, каждого

дома. Для граждан государств – членов ЕАЭС и государств – участников СНГ

эта дата представляет особую значимость. В этой связи необходимо сохранять

историческую память и противостоять попыткам искажения исторических

событий и роли советского народа в борьбе с нацизмом.

Академическое сообщество играет огромную роль в обучении

и воспитании молодого поколения на основе патриотизма и традиционных

ценностей. Уверен, что сегодняшняя конференция послужит площадкой

для ответственного международного диалога по общей для всех тематике.

С уважением,

Заместитель Министра

науки и высшего образования

Российской Федерации                                                                      К.И. Могилевский

Участникам международной научно-

практической конференции

Евразийского сетевого университета

«Великая Отечественная война

1941-1945: историческая память

и современность»

Документ зарегистрирован № МН-12/1709-КМ от 15.05.2025 Просин Н.С. (Минобр)
Страница 1 из 1. Страница создана: 14.05.2025 11:01

ГУУ

Вх. № 3491 от 15.05.2025

	1